
Contacto

Teléfono 915033383
Fax 915032969
Correo Electrónico sea15contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

c/ Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4150019012500
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2019
a las 08:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D

Objeto del Contrato: 2019(J)(O)0798 Suministro de diverso material biocida para OMP'S

Valor estimado del contrato 24.728 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.776,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.728 EUR.

Clasificación CPV
33691000 - Productos antiparasitarios, insecticidas y repelentes.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El plazo de entrega del suministro será desde la firma del contrato hasta 30/11/2019

Lugar de ejecución
El lugar de entrega: Almacén Logístico Sanitario de la Base Aérea de Torrejón (ALOSAN)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28008) Madrid España

Por ser la oferta más ventajosa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AGRODEX, SL
NIF B79252540
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eb4a9d09-2e26-4a47-b692-8ca2e2659e1f


Lugar

Cuartel General del Ejército del Aire, Oficina de
Contratación, Puerta B-10

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28008) Madrid España

Documentación General y Proposición
Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2019 a las 11:00 horas
Apertura Documentación Administrativa y Apertura
Criterios Cuantificables

Ofertas recibidas 1

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.687,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.591,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/EA15/00000798
Fecha de Formalización 25/07/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2019 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 97Ponderación 
Reducción del plazo de entrega



: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8dT%2FJxYyUP97h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004297192 |  2019-829037 | mié, 31 jul 2019 08:40:52:345 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168180329666171739841823517507554265909 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8dT%2FJxYyUP97h85%2Fpmmsfw%3D%3D

